（財）財務会計基準機構会員

2006 年 5 月 2 日

各 位
会 社 名  ニ チ ア ス 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  田中  勇
コード番号  ５３９３ （東証 市場第一部）
問 合 せ 先  取締役管理本部長 髙木 慶一
Ｔ Ｅ Ｌ  （広報ﾁｰﾑ）03‐3433‐7244

工場周辺住民のアスベスト（石綿）健康障害者およびそのご遺族に対する救済金のお支払いについて

当社は、工場周辺住民のアスベスト健康障害者に対して見舞金・弔慰金をお支払いして

まいりました。
この度、新たな対応として、アスベストを扱ってきた企業としての社会的・道義的責任

に基づき、国の石綿健康被害救済法（「石綿による健康被害の救済に関する法律」）とは別

に、下記のとおり、工場周辺住民のアスベスト健康障害者およびそのご遺族に対する救済

金をお支払いすることにいたしました。

記

１．救済の内容
（１）救済金額

１,５００ 万円から３,０００ 万円をお支払いいたします。
この金額は、労働者災害補償保険法にもとづく補償給付を受けた従業員に対して当社

が別途支払う特別補償制度に準拠したものであります。

（２）救済対象者

見舞金・弔慰金の支払基準に以下の基準を追加しました。
・石綿健康被害救済法により認定を受けられた方

２．見舞金・弔慰金について

2005 年 9 月より実施しております見舞金・弔慰金の支払いは、本日をもって終了と

いたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは

     ニチアス株式会社

        経営企画室 広報チーム  中曽根   TEL：03（3433）7244